

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

**OUTRAS MODALIDADES
Nr.: 1/2023 - OU**

Processo Administrativo: 1/2023
Processo de Licitação: 1/2023
Data do Processo: 10/01/2023

Folha: 1/3



OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2023 (Sequênc

Ao(s) 30 de Janeiro de 2023, às 09:15 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 227, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitação nº 1/2023 Licitação nº 1/2023 - OII na modalidade de Outras Modalidades. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no Edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme

Parecer da Comissão:

Participante: 9769 - AUGUSTO ZANELATTO 01464346925

Item	Especificação	Un.	Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	Doce de frutas p/ passar no pão caseiro, vidro de 700 gramas	VS		150,00		0,0000	21,30	3.195,00

Total do Participante -----> 3.195,00

Participante: 9920 - NOEMIA LIMA DOS SANTOS

Item	Especificação	Un.	Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	ALFACE AMERICANA IN NATURA	UN		200,00		0,0000	3,77	754,00
24	BETERRABA LAVADA IN NATURA	KG		300,00		0,0000	4,96	1.488,00
29	COUVE FLOR IN NATURA	UN		600,00		0,0000	5,15	3.090,00
33	PIMENTÃO AMARELO IN NATURA	KG		30,00		0,0000	15,28	458,40
34	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	KG		30,00		0,0000	10,46	313,80
35	PIMENTÃO VERMELHO IN NATURA	KG		30,00		0,0000	14,40	432,00
38	REPOLHO VERDE IN NATURA COM PESO MÉDIO DE2KG	UN		200,00		0,0000	5,28	1.056,00

Total do Participante -----> 7.592,20

Participante:10007 - VILMAR MARQUES DOS SANTOS

Item	Especificação	Un.	Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	LARANJA COMUM IN NATURA	KG		500,00		0,0000	4,53	2.265,00
6	MORANGO IN NATURA	BN		500,00		0,0000	7,19	3.595,00
8	MIMOSA/TANGERINA/POKAN IN NATURA	KG		500,00		0,0000	4,85	2.425,00
12	ABÓBORA CABOTIÁ	KG		200,00		0,0000	5,18	1.036,00
21	BATATA DOCE LAVADA	KG		300,00		0,0000	4,67	1.401,00
22	BATATA INGLESA LAVADA IN NATURA	KG		800,00		0,0000	5,53	4.424,00
23	BATATA SALSA LAVADA IN NATURA	KG		300,00		0,0000	10,60	3.180,00
26	CEBOLA IN NATURA	KG		500,00		0,0000	6,82	3.410,00
31	Milho verde in natura, espiga de 1ª qualidade, íntegra e sem fungo, unidade média a grande	UN		1.200,00		0,0000	2,66	3.192,00
39	TEMPERO VERDE, SALSA E CEBOLINHA IN NATURA	MÇ		800,00		0,0000	6,20	4.960,00
40	TOMATE IN NATURA	KG		150,00		0,0000	10,16	1.524,00

Total do Participante -----> 31.412,00

Participante:10008 - AMILTON JOSÉ DOS SANTOS

Item	Especificação	Un.	Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	LIMÃO IN NATURA	KG		50,00		0,0000	5,06	253,00
5	MELANCIA IN NATURA	KG		1.000,00		0,0000	3,13	3.130,00
9	KIWI IN NATURA	KG		200,00		0,0000	14,28	2.856,00
13	ABÓBORA IN NATURA	KG		200,00		0,0000	4,17	834,00
14	ABOBRINHA VERDE IN NATURA	KG		200,00		0,0000	4,13	826,00

6
[Handwritten signature]

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2023 - OU

Processo Administrativo: 1/2023
Processo de Licitação: 1/2023
Data do Processo: 10/01/2023

Folha: 2/3

Participante:10008 - AMILTON JOSÉ DOS SANTOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	PINHÃO IN NATURA	KG	300,00		0,0000	10,59	3.177,00
Total do Participante ----->							11.076,00

Participante:10010 - AUGUSTO ZANELLATTO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CAQUI IN NATURA	QLS	700,00		0,0000	6,99	4.893,00
Total do Participante ----->							4.893,00

Participante:10149 - COOPERATIVA DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Uva rosada ou verde in natura	QLS	100,00		0,0000	11,38	1.138,00
46	JCO DE UVA TINTO INTEGRAL CONCENTRADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E CONSERVANTES	GF	600,00		0,0000	19,51	11.706,00
49	FILÉ DE PEIXE TILAPIA CONGELADO, SEM ESPINHO E SEM PELE	UN	150,00		0,0000	43,03	6.454,50
55	Pão de vegetais diversos fatiado embalado e rotulado (AIPIM, BATATA, MILHO, BETERRABA, CENOURA E ESPINAFRE): fatiado, embalado e rotulado	PCT	200,00		0,0000	9,37	1.874,00
Total do Participante ----->							21.172,50

Participante:10882 - AMAURI OSINSKI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Morango HIGIENIZADO CONGELADO embalado rotulado	QLS	250,00		0,0000	22,64	5.660,00
Total do Participante ----->							5.660,00

Participante:10885 - COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	ALHO IN NATURA	KG	30,00		0,0000	28,58	857,40
42	Surte integral com polpa de frutas sabores ORANGO/COCO	LT	2.000,00		0,0000	6,56	13.120,00
43	LEITE INTEGRAL UHT - CAIXA LONGA VIDA	LT	6.000,00		0,0000	5,18	31.080,00
44	FEIJÃO PRETO TIPO I ROTULADO E EMBALADO	EMB	300,00		0,0000	8,40	2.520,00
48	OVOS DE GALINHA CAIPIRA CERTIFICADOS	duz	1.500,00		0,0000	9,91	14.865,00
Total do Participante ----->							62.442,40

Participante:11135 - JANICE HAAS DE SOUZA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	Biscoito caseiro sabores diversos (araruta, polvilho, nata, chocolate, coco, manteiga, limão, laranja e milho e embalado e rotulado)	PCT	500,00		0,0000	30,05	15.025,00
53	PÃO CASEIRO FATIADO EMBALADO E ROTULADO (EMBALAGEM PLÁSTICA)	PCT	500,00		0,0000	9,13	4.565,00
54	PÃO CASEIRO FATIADO INTEGRAL EMBALADO E ROTULADO (EMBALAGEM PLÁSTICA)	PCT	500,00		0,0000	11,13	5.565,00
Total do Participante ----->							25.155,00
Total Geral ----->							172.598,10

6
J. Haas